Sanctum Andream In Posteria nova. Die Dominica de ramis Palmarum ad

Sanctum Laurentium Majorem. Die Lune ad Sanctum Martinum Ad Corpus.

Die Martis ad Sanctum Domninum Ad Mazam. Die Mercurii ad Sanctam

Mariam Secrelam. Die Jovis ad Sanctum Barnabam. Die Veneris ad Sanctum

Victorem Ad Ulmum, sive Arsum. Die Sabbati ad Sanctum Jobannem Ad

(juatuor facies. Pasche Resurrectionis Dominica ad Sanctam Tbeclam. Die

Lune ad Sanctum Micbaelem sub Domo. Die Martis ad Sanctum Eusebium

Die Mercurii ad Sanctum Paulum In Compito. Die Jovis ad Sanctum Thomam

In Terra amara. Die Veneris ad Sanctum Victorem Ad quadraginta Martyres.

Die Sabbati ad Sanctum Alexandrum In Zibidia. Ut autem bec nostra ordinalio

ad notitiam perveniat singulorum, et majoris robur obtineal firmilatis, dislricte

precipimus, et mandaraus universis, et singulis, in quorum Ecclesiis sunt Sta-

tiones hujusmodi stabilite, ut hanc ordinationem nostram infra dies octo re-

cipiant, et eam diligentèr etiam Populo pubblicet, et exponnat. In cujus rei

testimonium, et perpeluam firmitatem, presentes litteras fieri jussimus, et

appensionis nostri sigili munimine roborari. Datum Mediolani die XXVII. Fe-

bruarii, Anno Domini currenle MCCLXXXIIII. XII. Indictione.

Ego Bernardus diclus De la Strata, de Burgo Dexio Leclor Ecclesie Medio-

lanensis, Clericus, et Familiaris Domini Orrici Scacabarotii Sancte Mediola-

nensis Ecclesie Archipresbiteri, Notarius publicus, de mandato ejusdem Domini

Arcliipresbiteri , ex autentico buUam ipsius Domini Archiepiscopi buUato

transcripsi, et exemplavi, signoque meo consueto signavi.

An. 1287. = Diploma di Ottone Visconte arcivescovo, con cui approva la

fondazione di un nuovo spedale in Cannobio. Chartaapud Saxiumsupracitalum,
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An. 1287. = Decreti di un concilio provinciale tenuto in Milano dall' ar-

civescovo stesso. Rerum Italkarum Tom. Vili.

• 1288. => Lettere di alcuni vescovi in R^oma , che concedone indulgenza

di quaranta giorni a chi fa limosina ai frali della Misericordia dell'Ordine di

sant'Agostino abitanti in Milano presso a san Michele alla Chiusa. Charta in

archivio Ambrosiano,

' 1289. = Formola del giuramento prestato alla comunità di Milano da

Matteo Visconte^ come capitano del popolo. Cario sodo quest'anno.

Idem. = Ricevuta del pagamento fatto da' canonici di sant' Ambrogio per

l'imposta di un denaro imperiale per pertica, fatta dall'arcivescovo Ottone

per difesa della città e del contado. Charta in archivio Canonicorum Sancti

Ambrosìi.

Idem. = Diploma di Rodolfo, re de'Romani, a favore della canonica degli

Umiliati di Viboldone. Charta in archivio Visitationum Archiepiscopalium V.

Regionis. = Rodulphus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus. Uni-

versis Sacri Romani Imperli Fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam

suam, et omne bonum. Justis devotorum Virorum petilionibus condescendere

cogimur, quas nisi favorabililer audiremus, obaudire quod juste petitur per

injuriam videremur. Noverint igitur presentis etalis homines. et future, quod

Honorabiles Viri Prepositus, Fratres, et Conventus Fratrum Domus, seu Ca-

nonice Sancti Petri de Vicoboldono Ordinis Humiliatorum Mediolanensis Die-

cesis significaverunt Nostre Regie Majestati
, quod ipsi terras , et prata sua

irrigare consueverunt libere , et pacifiche juxta suura beneplacitum ex aqua

Fluminis Vilabie ad Imperiale dominium, sicut cuncta Flumina per eandem

Diocesim defluentia pertinentis , nulla super hoc data, vel soluta exactione
,

seu prestatione Communi Mediolani, seu alicui alii Persone, Collegio vel Uni-

versitati Ecclesiastice, vel Seculari ; et quod tam ipsi, quam possessiones eoruni

nunc usque fuerunt, et sunt, in possessionem, \el quasi, hujusmodi jiiris, terras,

et prata, ex aqua prefati Fluminis irrigandi, a tempore , cujus memoria non

extat. Verum Comune Civitatis Mediolani, pretendentes, quod eis omnia Flu-

mina per eaudem Diecesim defluentia in Pheudum a Romano Imperio hactenus

sint concessa, motu proprio jam ordinaverunt, seu ordinare pluries attcntarunt,

ut ab onmibus Ecclesiasticis, tam Regularibus-, quam Secularibus, et Laycis

ejusdem Civitatis, et Diecesis, terras, et prata, ex dieta aqua irrigare volentibus,

certa pensio, seu pecunie quantità» persolvatur. Propterea dictum Commune,

vel ab eo causam habentes sub predicto pretextu Pheudalis juris a predicta

Domo, Preposito, et Conventu raultoties exegerunt, et exigunt annualim certam

pecunie pensionem occasione Molendinorum, que habent in predicto Flumine,

predicta Domus , et Conventus, secundum quod ordinaverunt exigendum a

ceteris tam Ecclesiasticis, et Religiosis, quam Laicis in suprascriptis Fluminibus

possidentibus Molendina. Quare supplicaverunt Imperialis Excellentic pietati

suprascripli Prepositus, et Fratres quatenus Divini Numiuis inluitu, et favore,

,
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quem Religio Pronieretur, eis dignemur super iis misericorditer providere. Nos

itaque ex humanitatis nostre clementia Religiosorum Locorum indemnitatibus

precavere favorabiliter disponentes , eorumque jura protegere , et augere ut

Imperialis Clypei muniniine communiti valeant in spiritualibusfolicius militare,

et Nos proinde celestia mereamur , Preposilum eundem , et Conventum , et

Locura, cum bonis juribus, et rebus suis, in nostram, et Imperli defensionenj

recipimus spiritualem, danles, et concedenles eidem Preposito , Conventui, et

Fratribus ipsius Loci, ex innata Nobis clementia, et ex nostra Regia protestate,

de gralia speciali, ut aqiiam dicti Fluminis, tam prò Molendinorum utilitate,

quam prò pratis, et terris, <jue et quas in presenti possident, vel in futurum

adipisci poterunt Domino concedente ad ipsorum beneplacilum irrigandis libere,

('t absque uUa pensione, seu prestatione propter hoc dicto Communi, vel alicui

,'ilii Persone, Collegio, vel Universitati Ecclesiastice , vel Seculari reddenda,

vel solvenda, per terras, possessiones diete Domus deducere, ac ea perpetuo

uti possint. Insuper mandamus^ ex nostro Regali Edicto districtius inhibentos,

quod nulla Communitas, nulla Universitas, nullum Collegium, nullaque Per-

sona Ecclesiastica, vel Secularis cujuscunque conditionis, status^ vel dignitatis

existat, alveum dicti Fluminis mutare, nec ipsam aquam alicubi deviare possil

in prejudicium diete Domus, nec in aqua dicti Fluminis, que nunc per terras,

et possessiones diete Domus deducitur, vel in futurum dedueetur, jus aliquod

habere debeat piscandi, nec etiam alias dictam domum in aliquo molestandi,

seilicet prò utililatibus diete Domus aqua ipsa tam in ripis
,
quam in alveis

ab omni conditione, et servitute libera perpetuo remaneat , et immunis^ pre-

dictorum Communis, et aliorum omnium contradietione aliqija non obstante.

Nulli ergo Hominum liceat hanc paginam infringere, vel contra presentis pri-

vilegi! nostri tenorem aliquod facere, nec in aliquo ausu temerario contraire ;

quod qui fecerit gravamen nostre Majestatis ofTense se noverit incursurum, et

centum libras auri propterea componet , medietate seilicet Camere nostre, et

alia passis injuriam applicanda. In cujus rei testimonium presens privilegium

exinde conscribi, et Majestatis nostre sigillo jussimus communiri. Tcstes fue-

runt ii. Rodulphus {lc(j(ji Albertus) Dux Austrie, et Stirie Princeps et Filius

noster earissimus , Petrus Basiliensis Episcopus Papiensis noster dilectus No-

bilis Vir Joannes Comes De Galene, Strenuus Vir Harmannus De Baldecche,

et Honorabilis VirMagister Landulphus de Mediolano Prepositus Vertamien-

sis, Physicus, et Capellanus noster dilectus, et alii quamplures Testes fide digni.

' Datum Moreti. Tertio Nonas Junii, Indictione secunda. Millesimo, ducente-

simO;, octuagesimo nono, Regni nostri anno sext decimo.

Signum Serenissimi Domini Rodulphi Romanorum Regis inviclissimi.

Cum bulla cerea ipsius Regis pendente ad filum sericum, in qua Bulla sedet

Kex coronam gereiis, dextraque manu sceptrum cum flora superno, ac sinistra

pomum cum Cruee, his ambientibus litteris. Rodulphus Dei gratia Romanorum

Kex sempcr Augustus.

Anno MCCCX. Indictione VIII. die Jovis III. Decembris in domo Episcopi

Papiensis corani D. Durino De Buttigellis Provicario Yenerabilis Patris D.
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Guidonis Episcopi Papiensis, et ejus mandato, D. Emanuel De Imperatore,

Imperiali auctoritate Notarius dictuni privilegium exemplavit, presentibus D.

Fratre Preposto Domus Nove ultra Ticinum, D. Gulielmo Gobbo Preposito S.

Joannis in Burgo, D. Fratre Bartolino Monacho S. Martini, et Palmerio De
Strata Testibus.

An. 1289. = Elezione di Obizone da Busnate, arcidiacono della metropo-

litana, e nipote di Pietro vicecancelliere della santa romana Chiesa , in sin-

daco del capitolo degli Ordinarj. Charta in archivio Ambros.

» 1290. = Lettera di Ottone, arcivescovo, a frate Englesio vescovo di No-

vara, contro gl'invasori de'beni della badia di Arona. Zaccaria della Badia di

Arona pag. 136.

' 1292. = Disposizione testamentaria di Ottone Visconte , arcivescovo di

Milano. Charta in Codice privilegiorum Hospitalis Majoris, pag. 307. = In

nomine Domini. Amen. Noveritis universi, quod Nos Otho Dei, et Apostolice

Sedia gratia Sancte Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopus , attendentes, quod

diera Messionis extreme piis operibus prevenire debenius, ac eternorum intui<!i

seminare in terris, quod reddente cum multiplicato fructu recolligere valeamus

in celiis ; ut bona Nobis Miseratione Divina concessa Anime nostre ac Ani-

inabus Nostrorum prodesse valeant ad eternam gloriam promerendam adhibito

Nobis consensu Venerabilium Fratrum nostrorum Archipresbiteri-, et

Ecclesie Mediolanensis, ipsis presentibus, et approbantibus hanc piam provi

-

dentiam nostram, ad gloriam, et honorem Dei, et Beatissime Vu-ginis Marie

Matris ejus, ac Beate Martyris, et Virginis Agnetis , sub cujus vocabulo spe-

cialem Capellaniam in prefata Ecclesia dudum ordinare disposuimus, et presen-

tialiter ordinamus : voluraus , et de sinceritate mentis nostre statuimus, quod